
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   

Fax: +420 475 200 245        e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz          ID: t9zbsva                           č. ú.    882733379/0800 
 

1 

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
  Odbor legislativně-právní 
 

 
Datum:   1. prosince 2021   
Spisová značka:  KUUK/157114/2021/LP  
Číslo jednací:  KUUK/164308/2021/LP 
UID:  kuukescd3a129 
Vyřizuje/linka:  Mgr. Vojtěch Hašek/220 
Počet listů/příloh:  3/6 

 

 
Poskytnutí informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Vážení 
 
Ústecký kraj, Krajský úřad Ústeckého kraje jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“) obdržel dne 16. 11. 2021 Vaší elektronickou žádost evidovanou pod č. j. 
KUUK/157114/2021, o poskytnutí informací dle InfZ, ve které žádáte o následující, cit.: 
 

1. Poskytněte pojistné smlouvy v jejich úplném znění, které Ústecký kraj uzavřel za poslední 

3roky (tj. v letech 2018, 2019 a 2020), a to včetně informací o pojistném, škodním 

průběhu, pojistiteli a makléři, který pojistnou smlouvu zprostředkoval. 

 

2. Kolik bylo v období od roku 2015 včetně vůči Ústeckému kraji uplatněno nároků na 

náhradu škody? 

 

3. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo uplatněno na základě zákona č. 82/1998 Sb. a jaký byl 

celkový objem takto uplatněných nároků? 

 

4. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo skutečně vyplaceno? 

 

5. Kolik z nároků podle bodu 2. nebylo kryto z pojištění? 

 

6. Jaké celkové náklady Ústecký kraj vynakládá na pojištění? 

 

7. V jakém objemu čerpal Ústecký kraj pojistné plnění v jednotlivých letech od roku 2015 

včetně? 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   

Fax: +420 475 200 245        e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz          ID: t9zbsva                           č. ú.    882733379/0800 
 

2 

 

 
 
Povinný subjekt poskytuje dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ v souladu se žádostí následující 
informace. 
 
Ad 1) 
Pojistné smlouvy za roky 2018, 2019, 2020 viz příloha. 
 
 
Pojistné smlouvy uzavřené v letech 2018, 2019 a 2020 
 

Pojistitel Smlouva č. Platnost od Pojistné 

Hasičská vzájemná poj, a.s. 518630018 19.11.2019 38 310 Kč 

Kooperativa pojišťovna, 

a.s. 
8603469698 27.06.2019 492 492 Kč 

Pojišťovna VZP, a.s. 1200163382 27.06.2020 383 410 Kč 

Allianz pojišťovna, a.s. 400042479 01.04.2018 15 500 006 Kč 

Allianz pojišťovna, a.s. 400046978 19.05.2020 19 498 672 Kč 

Allianz pojišťovna, a.s. 898308025 01.04.2018 1 390 027 Kč 

 
 

Škodný průběh jednotlivých pojistných smluv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Makléř, který pojistné smlouvy zprostředkoval 
 
Všechny pojistné smlouvy uzavřené Ústeckým krajem vzešly z veřejných zakázek, které Ústecký 
kraj  administroval. Žádná pojistná smlouva není zprostředkována makléřem, makléř na základě 
smluvního vztahu s Ústeckým krajem zastupuje při správě pojistných smluv. 
Na základě smluvního vztahu má Ústecký kraj řídícího makléře Respect, a.s. Pod Krčským lesem 
22 142 Praha 4 a spolupracujícího makléře Renomia, a.s. Holandská 874/8 639 00  Brno 
 
Ad 2) 
Celkem 3 958. 
 

Smlouva č. Platnost od Platnost do 
Škodný průběh 

% Kč 

0518630018 19.11.2019 18.11.2020 0 0 

0518630018 19.11.2020 18.11.2021 0 0 

8603469698 27.06.2019 26.06.2020 0 0 

1200163382 27.06.2020 26.06.2021 0 0 

400042479 01.04.2018 31.03.2019 147 % 23 982 571 Kč 

400042479 01.04.2019 31.03.2020 48 % 7 567 767 Kč 

400042479 01.04.2020 18.05.2020 67 % 1 485 777 Kč 

400046978 19.05.2020 18.05.2021 24 % 4 722 217 Kč 

898308025 01.04.2018 31.03.2019 41% 570 967 Kč 

898308025 01.04.2019 31.03.2020 45% 611 256 Kč 

898308025 01.04.2020 31.03.2021 19% 228 906 Kč 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   

Fax: +420 475 200 245        e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz          ID: t9zbsva                           č. ú.    882733379/0800 
 

3 

 

 
Ad 3)  
Celkem 17, a to v objemu 32 506 325,96 Kč. 
 
Ad 4) 
Celkem 3 414. 
 
Ad 5) 

Nejsou nároky, které by nebyly kryty z pojištění. 

 

Pozn.: U nevyplacených nároků se jedná o neoprávněné nároky, kdy příspěvková organizace, nebo 

Ústecký kraj za škodu neodpovídá, poškozený nedoložil potřebné podklady k prokázání 

odpovědnosti příspěvkové organizace, k prokázání výše škody nebo od nároku odstoupil. 

 
Ad 6) 
Za rok 2018 částka 17 039 314,50 Kč 
Za rok 2019 částka 17 686 757,- Kč 
Za rok 2020 částka 18 340 402,- Kč 
Za rok 2021 částka 16 059 646,- Kč 
 
Ad 7) 
Počet škod včetně plnění a rezerv je uvedený celkem za všechny sjednané pojistné smlouvy, 
tj. majetek, odpovědnost, úrazové pojištění, pojištění výstav, POV, havarijní pojištění, pojištění 
skel.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přílohy: 
Smlouva1; Smlouva2; Smlouva3; Smlouva4; Smlouva5; Smlouva6. 
  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Vojtěch Hašek  
samostatný referent  
oddělení právní podpory  
odbor legislativně-právní 

Rok počet škod 

Připravená 

rezerva výše plnění 

2015 870 202 889 Kč 12 229 353 Kč 

2016 941 73 253 Kč 14 822 538 Kč 

2017 905 258 346 Kč 14 151 379 Kč 

2018 823 0 Kč 14 302 584 Kč 

2019 754 481 540 Kč 15 750 664 Kč 

2020 326 208 844 Kč 7 412 202 Kč 

2021 240 3 928 755 Kč 3 469 106 Kč 

Plnění celkem vč. rezerv   87 291 453 Kč 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz



